УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПРИКАЗ

от « 25 » 11 . 2024 № 1174

г. Батайск

О проведении акции «Праздник в каждый дом»

Согласно плана массовых мероприятий на 2024 – 2025 учебный год, при
поддержке Управления образования города Батайска, с целью воспитания у детей
и молодежи доброго и уважительного отношения к старшему поколению и
развития творческих способностей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести акцию «Праздник в каждый дом» в период с 5 декабря по 19 декабря
2024 года.

2. Назначить организатором акции «Праздник в каждый дом» МБУ ДО «ЦДЭБ»
(директор Иванова И.Н.)

3. Утвердить:

-Положение о проведении акции «Праздник в каждый дом» (Приложение 1)

· форму заявки (Приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций:

· рассмотреть возможность участия обучающихся в акции

· обеспечить соответствие работ требованиям положения акции

· предоставить заявки и работы в срок до 19 декабря 2024 г. в МБУ ДО
«ЦДЭБ»

5. Ивановой И.Н., директору МБУ ДО «ЦДЭБ»:

· разместить информацию об акции «Праздник в каждый дом» на
официальном сайте учреждения и в социальных сетях.

· создать условия для проведения акции «Праздник в каждый дом»

· своевременно подвести итоги акции «Праздник в каждый дом»
· осветить результаты акции в Родительской газете, на сайте Управления
образования города Батайска, в социальных сетях.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чепурненко С.В.,
главного специалиста Управления образования города Батайска.

Врио начальника Управления

образования города Батайска И.М.
Вильчинская

исполнил: Чепурненко С.В.

Приложение 1
к приказу Управления образования

от « » 11. 2024 г. №

Положение о проведении акции «Праздник в каждый дом»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Акция «Праздник в каждый дом» (далее – Акция) проводится с целью
воспитания доброго и уважительного отношения к старшему поколению и
развития творческих способностей обучающихся.

1.2 Достижение поставленной цели Акции производится через решение
следующих задач:

· создание атмосферы праздничного новогоднего настроения

· проявление внимания и заботы о пожилых людях

1.3 В Акции принимают участие обучающиеся 1-11 классов образовательных
организаций города Батайска

1.4 Организатором Акции является Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детский эколого-биологический» (МБУ
ДО «ЦДЭБ»).

2. УСЛОВИЯ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ

2.1. Акция проводится под лозунгом: «Праздник в каждый дом». Лучшие

поделки будут переданы в МАУ «Центр социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов» г. Батайск

2.2. В адрес МБУ ДО «ЦДЭБ» предоставляется заявка на участие в Акции по
прилагаемой форме (Приложение 2) и работа.

2.3. Акция бесплатная.

2.4. Принимается не более 5 работ от образовательной организации.

3. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ РАБОТ

3.1. Поделка должна быть не менее 10 см и не более 30 см.

3.2. Приветствуется: оригинальность идеи, техника и качество исполнения,
применение в быту!!!

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ

4.1 Акция проводится с 05 декабря 2024 г. по 19 декабря 2024 года.

4.2 Подведение итогов Акции проводится с 20 по 25 декабря 2024 года.

5. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ АКЦИИ

5.1 Все участники Акции награждаются электронными дипломами участников.

Приложение 2

к приказу УО №____от_______2024 г.

Заявка

1.Ф.И.О. участника
_______________________________________________________________

2. Класс, школа
_______________________________________________________________

3. Название работы
_____________________________________________________________________
___________________________________________________________

4. Ф.И.О. руководителя (или родителя)
(полностью)________________________________ ____________